
Città di Caserta

POLIZIA MUNICIPALE (Mobilità e Traffico)
                                                             
Ordinanza n. 508   del 27/10/2022 
                                                                                                                 

OGGETTO: VIA APPIA ANTICA -PROGRAMMA DI 
RISANAMENTO AMBIENTALE E FUNZIONALE DEL 
SISTEMA FOGNARIO DELLA CITTA DI CASERTA - 
PROROGA ORDINANZA N°383/2022 FINO AL 30 
NOVEMBRE 2022

IL DIRIGENTE

Premesso che nell’ambito del programma di risanamento ambientale e funzionale del si -
stema fognario della Città di Caserta, con propria ordinanza n°383/2022, sono state isti-
tuite alcune modifiche temporanee della segnaletica stradale in via Appia Antica nel  
tratto compreso tra Viale Carlo III° e Via Mattei;

Vista la richiesta di proroga degli effetti della suddetta ordinanza, pervenuta dalla Caser-
ta Futura Società Consortile a.r.l. a mezzo mail istituzionale del 25/10/2022, in quanto,  
“ritardi nell’acquisizione dell’autorizzazione preliminare della Soc. SNAM S.p.A. e il pro-
lungarsi delle attività di vigilanza archeologica”, non hanno consentito il rispetto del cro-
noprogramma dei lavori, 

Ritenuto di dover provvedere in merito, principalmente per garantire l’esecuzione dei la-
vori, la sicurezza stradale, la salute pubblica  nonché la tutela della pubblica e privata 
incolumità;

Vista la Delega di Funzioni Dirigenziali n°614/2022;
Visti gli artt. 6 e  7 del D. Lgs. n° 285/92;
Visto il D. Lgs. N° 165/01;
Vista la Legge 241/90 e successive modifiche;
Visto l’art. 107 del D. Lgs. N° 267/00. 

O    R    D    I    N    A 
 É prorogato al 30 novembre 2022, tutto quanto disposto con la propria ordinanza 
n°383/2022 che, con la presente, si intende integralmente richiamata. 

   D I S P O N E 
 Per effetto del suddetto provvedimento nei tratti di strada suindicati sarà consentita la tran-

sitabilità, fatto salvo eventuali lavorazioni della sede stradale che impediscono di fatto la 
circolazione, esclusivamente ai residenti ed aventi titolo e diritto; 

Il traffico ordinario in ingresso ed in uscita da via Appia antica sarà deviato per Via Mattei; 
Restano ferme tutte le altre disposizioni in materia di traffico e sosta nelle strade citate non 

in contrasto con la presente;
l’ing. Antonio Diana, Legale Rappresentante della “CASERTA FUTURA” SCARL, con sede 

sociale  in  Casapulla  (CE)  alla  Via  Roma 13,  quale  esecutrice  dei  lavori,  unitamente 

Documento firmato digitalmente



all’Ing. Nicola Diana, nella qualità di Responsabile dei lavori, sono incaricati all’apposizio-
ne della segnaletica di preavviso, deviazione, obbligo e cantieristica, diurna  e notturna e 
alla osservanza delle norme vigenti in materia di sicurezza e codice della strada in parti-
colare di quanto previsto all’art. 21 C.d.S. ed al corrispondente D.P.R. 495/92 e sono 
inoltre responsabili civilmente e penalmente di ogni eventuale danno a cose o persone 
derivanti dalla mancata osservanza delle norme predette e di quelle che regolamentano i 
cantieri di lavoro sulle strade ( art 31 del D.P.R. n. 495/92) oltre che dell’uso in difformità 
della presente;

E’ fatto obbligo per le figure di cui al punto precedente durante l’esecuzione dei lavori, ga-
rantire il presidio permanente mediante  movieri della segnaletica stradale tempora-
nea,  con particolare riferimento agli incroci viari che si immettono sulle strade oggetto 
dell’intervento, a garanzia del rispetto di quanto disposto nella presente;

E’ consentito, durante la fase dei lavori suddetti, il transito dei mezzi d’opera necessari alle 
opere di che trattasi;

 Gli Ufficiali, gli Agenti della Forza Pubblica e gli Organi della Polizia Stradale, di cui all’art. 
12 del C.D.S., faranno osservare la presente ordinanza;

La presente ordinanza deve essere pubblicata all’albo pretorio come per legge.
                                        A V V I S A                                     

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni al T.A.R. ai sensi della leg-
ge 1034/71 o,  in  alternativa,  entro  120 giorni  al  Capo Dello  Stato,  ai  sensi  del  D.P.R. 
1199/71.

Per il Dirigente
Luigi De simone

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di  Caserta.

Documento firmato digitalmente


	O R D I N A

		2022-10-27T09:05:49+0200
	LUIGI DE SIMONE




